nécessaires à l'exécution du Projet, et à payer les frais de transport,
d'assurance, d'entretien et d'utilisation;

- à participer aux coûts du personnel mauritanien nécessaire à
l'exécution du Projet, à savoir 429.263 florins néerlandais par an.

La valeur de la contribution néerlandaise ne dépassera pas la somme
de sept millions trois cent quatre vingt dix huit mille florins néerlandais
(7.398.000 FLH).

2. Le Gouvernement de la République de Mauritanie s'engage:
- à mettre à disposition le personnel nécessaire à l'exécution des

travaux prévus dans le Projet;
- à_four_nir lej_te_rrajns et en collaboration avec le gouvernement

néerlandais les bâtiments nécessaires à l'exécution du Projet;
- à prendre en général toutes les mesures favorables à l'exécution du

Projet;
- à fournir les vivres prévus à titre de rénumération de

l'investissement/travail des paysans deux millions neuf cent soixante
dix neuf mille ouguiyas (2.979.000 UM);

- à délivrer une contribution financière aux frais de fonctionnement
de la SONADER (Société Nationale pour le Développement Rural) qui
vise l'augmentation de la superficie irriguée dans la vallée du fleuve.

Article III

Mesures à prendre par le Gouvernement de Mauritanie en faveur du